

RECEBEMOS DE HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

NF-e

Nº

000391435

SÉRIE

002



RODOVIA BR 153 KM 03 S/N
CONJUNTO RESIDENCIAL PALMARES - GOIANIA - GO
CEP: 74775-027
TEL: 0800-6466500 FAX:

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍ DA

1

Nº 000391435 - FL 1/1

SÉRIE 002



CHAVE DE ACESSO

5223.0501.5717.0200.0198.5500.2000.3914.3518.2460.4338

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

152236299797686 17.05.2023 16:34:55

NATUREZA DA OPERAÇÃO									
6101 - Venda produção o do estabelecimento									
INSCRIÇÃO O ESTADUAL					INSCR. EST. SUBST. TRIBUTA RIO			CNPJ	
10001621-9								01.571.702/0001-98	
NOME/RAZÃO SOCIAL							CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
DROGAFONTE LTDA							08.778.201/0001-26		17.05.2023
ENDEREÇO						BAIRRO/DISTRITO		CEP	DATA DA SAÍDA/ENTRADA
ROD BR 101 NORTE KM 5 SN, GALP 1E 2						JARDIM PAULISTA		53409-260	17.05.2023
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF	INSCRIÇÃO O ESTADUAL		HORA DA SAÍDA/ENTRADA
PAULISTA				81 2102 1819		PE	009682260		16:34:01
FATURA E DUPLICATAS		VENCIMENTO		VALOR		FATURA E DUPLICATAS		VENCIMENTO	
391435-2/ 1		16.06.2023		26.829,12					
391435-2/ 2		01.07.2023		26.829,12					
391435-2/ 3		16.07.2023		26.829,12					
391435-2/ 4		31.07.2023		26.829,12					
391435-2/ 5		15.08.2023		26.829,12					
BASE DE CÁLCULO ICMS			VALOR DO ICMS			BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
134.145,60			16.097,47			0,00			0,00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS								134.145,60	
VALOR TOTAL DA NOTA								134.145,60	

TRANSPORTADOR / VOL. TRANSPORTADO									
RAZÃO SOCIAL					FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
SIGMA LOG TRANSP. EIRELI					0 - Por conta do emitente				GO
ENDEREÇO					MUNICÍPIO		UF	CNPJ/CPF	
RUA 05 780					GOIANIA		GO	31.324.879/0001-50	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		MOD. FRETE		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
518		CX		HI		0			1.226,800
									853,060

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC DO ICMS	V. ICMS	V. IPI	% ICMS	% IPI
40000450	AXIFLENNID 1MG/ML SF CX60 ANVISA: 1031101830047, Qde. Caixas: 18 LOTE: 0000175903, QUANT: 90, DT VAL: 11/04/2025 LOTE: 0000176688, QUANT: 930, DT VAL: 27/04/2025 MARCA: HALEXISTAR FCI	3004.90.99	000	6101	UN	1.020,000	5,780	5.895,60	5.895,60	707,47	0,00	12,00	0,00
603	CLORONDANSETRONA 4MG CX C/100AP, AMB2ML ANVISA: 1031101360032, Qde. Caixas: 300 LOTE: 0000160475, QUANT: 30000, DT VAL: 30/06/2024 MARCA: HALEXISTAR FCI	3004.90.99	000	6101	UN	30.000,000	1,700	51.000,00	51.000,00	6.120,00	0,00	12,00	0,00
40000396	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SF 150 ML ANVISA: 1031101290115, Qde. Caixas: 100 LOTE: 0000175800, QUANT: 500, DT VAL: 08/04/2025 MARCA: HALEXISTAR FCI	3004.20.99	000	6101	UN	500,000	16,500	8.250,00	8.250,00	990,00	0,00	12,00	0,00
40000313	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SF 100 ML ANVISA: 1031101290077, Qde. Caixas: 100 LOTE: 0000175899, QUANT: 6.000, DT VAL: 09/04/2025 MARCA: HALEXISTAR FCI	3004.20.99	000	6101	UN	6.000,000	11,500	69.000,00	69.000,00	8.280,00	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO O MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS Tributado Integralmente Entrada / Saída tributada com alíquota zero CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147/2000 Remessa: 0080476647 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 32.194,94	RESERVADO AO FISCO